[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Десятое заседание    28 -го созыва

РЕШЕНИЕ

16 июня 2023 года № 47
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА от 30.06.2011 № 194 «О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СЛУЖЕБНЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОСЕДА-ХАРДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА ( в редакции решения Совета депутатов от 28.09.2011 года).
Рассмотрев протест заместителя прокурора Ненецкого автономного округа от 17.05.2023 на решение совета депутатов муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 30.06.2011 № 194 «О порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет», в соответствии со статьями 101, 102, 104 Жилищного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов МО «Хоседа-Хардский сельсовет» РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Порядок), утвержденный решением Совета депутатов МО «Хоседа-Хардский сельсовет» от 30.06.2011 № 194 (в редакции решения Совета депутатов от 28.09.2011 года):
1.1. Дополнить Порядок главой III следующего содержания:
«III. Расторжение и прекращение договора найма служебного жилого помещения

3.1. Договор найма служебного жилого помещения может быть расторгнут в любое время по соглашению сторон.

3.2. Наниматель служебного жилого помещения в любое время может расторгнуть договор найма служебного жилого помещения.

3.3. Договор найма служебного жилого помещения может быть расторгнут в судебном порядке по требованию наймодателя при неисполнении нанимателем и проживающими совместно с ним членами его семьи обязательств по договору найма специализированного жилого помещения, а также в иных предусмотренных статьей 83 ЖК РФ случаях.

3.4. Прекращение трудовых отношений либо пребывания на выборной должности, а также увольнение со службы является основанием прекращения договора найма служебного жилого помещения.

Договор найма служебного жилого помещения прекращается в связи с утратой (разрушением) такого жилого помещения или по иным предусмотренным ЖК РФ основаниям.

Переход права собственности на служебное жилое помещение, а также передача такого жилого помещения в хозяйственное ведение или оперативное управление другому юридическому лицу влечет за собой прекращение договора найма такого жилого помещения, за исключением случаев, если новый собственник такого жилого помещения или юридическое лицо, которому передано такое жилое помещение, является стороной трудового договора с работником - нанимателем такого жилого помещения.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

           «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО                                  А.Н.Танзов